
 

 
 

 

  Код 

 Форма по ОКУД 0315001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Асановская средняя общеобразовательная школа»  

Комсомольского района Чувашской Республики 

 по ОКПО 43229598 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 19 25.03.2023 

 

 

 

 

Об утверждении перечня учебников федерального комплекта, используемых в 

образовательном процессе МБОУ «Асановская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 

года № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» (в ред. Приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 766) ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Утвердить перечень учебников федерального комплекта, используемых в образовательном 

процессе МБОУ «Асановская СОШ» на 2023-2024 учебный год (Приложение).  

 2. Довести данный перечень учебников на 2023-2024 учебный год до всех участников 

образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей). 

3. Библиотекарю Катмаковой Л.А. обеспечить образовательный процесс в 2023-2024 учебном году 

учебниками согласно утвержденному перечню учебников. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Лазареву Е.Н. 

 

 

Директор школы                                     А.И. Филиппов 

 

 

       

  С приказом ознакомлены                               Е.Н. Лазарева 

 

                                                                           Л.А. Катмакова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                     Приложение    

                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН приказом по школе 

                                                                                               от «25» марта 2023 г. № 19 

                                                           

 

Список учебников федерального комплекта, используемых в образовательном процессе    

 МБОУ «Асановская СОШ» на 2023 -2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Автор, авторский коллектив  Наименование учебника Класс Издательство 

Начальное общее образование 

Русский язык 

1  Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., 

Виноградская Л. А. и др. 

Азбука (в 2-х частях) 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык (в 2-х частях) 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык (в 2-х частях) 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык (в 2-х частях) 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литературное чтение 

1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Климанова Л.Ф., Виноградская 

Л.А., Бойкова М.В. 

Литературное чтение (в 2-х 

частях) 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык 

1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др.          

Английский язык               2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др.          

Английский язык               3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др.          

Английский язык               4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика  

1 Моро М.И., Волкова С И., 

Степанова С.В.  

Математика (в 2-х частях) 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика (в 2-х частях) 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика (в 2-х частях) 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика (в 2-х частях) 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 

1 Плешаков А. А.  Окружающий мир (в 2-х частях) 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Плешаков А. А.  Окружающий мир (в 2-х частях) 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Плешаков А. А.  Окружающий мир (в 2-х частях) 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Плешаков А. А., Крючкова Е.А. Окружающий мир (в 2-х частях) 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы религиозных культур и светской этики 

1 Кураев А.В.  Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 



православной культуры 

Изобразительное искусство 

1 Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М.  

Изобразительное искусство     1 ООО "ДРОФА" 

2 Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. 

Изобразительное искусство     2 ООО "ДРОФА" 

3 Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. 

Изобразительное искусство     3 ООО "ДРОФА" 

4 Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. 

Изобразительное искусство     4 ООО "ДРОФА" 

Музыка 

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

Музыка 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 

1 Конышева Н.М.    Технология   1 ООО "Издательство 

"Ассоциация 21 век" 

2 Конышева Н.М.     Технология 2 ООО "Издательство 

"Ассоциация 21 век" 

3 Конышева Н.М.      Технология 3 ООО "Издательство 

"Ассоциация 21 век" 

4 Конышева Н.М.      Технология 4 ООО "Издательство 

"Ассоциация 21 век" 

Физическая культура 

1 Лях В.И.   Физическая культура 1-4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основное общее образование 

Русский язык 

1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцева Л.А. и др.                 

Русский язык (в 2-х частях)  

 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2  Баранов М.Т. , Ладыженская 

Т.А., Тростенцева Л.А. и др.  

Русский язык (в 2-х частях) 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Баранов М.Т. , Ладыженская 

Т.А., Тростенцева Л.А. и др. 

Русский язык  7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Тростенцова Л.А., Ладыженская 

Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык  8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 Тростенцова Л.А., Ладыженская 

Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык  9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литература 

1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2-х частях) 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2-х частях) 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2-х частях) 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2-х частях) 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Збарский И.С. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2-х частях) 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык (английский) 

1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык 6 АО «Издательство 



Подоляко О.Е. и др.  «Просвещение» 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России 

1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях) 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история 

1 Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История 

Средних веков         

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени                       

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени                       

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени                       

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание 

1 Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф. ,Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

География 

1 Баринова И.И., Плешаков А.А., 

Сонин Н.И.  

География 5 ООО "ДРОФА" 

 Герасимова Т.П., Неклюкова 

Н.П. 

География 6 ООО "ДРОФА" 

2 Коринская В. А., Душина И.В., 

Щенев В.А. 

География 7 ООО "ДРОФА" 

3 Баринова И.И. География 8 ООО "ДРОФА" 

4 Дронов В.П., Ром В.Я. География 9 ООО "ДРОФА" 

Математика 

1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Математика 5 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Математика 6 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 



Алгебра 

1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра 7 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра 8 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра 9 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Геометрия 

1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Геометрия 7 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Геометрия 8 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского 

В.Е. 

Геометрия 9 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Информатика 

1 Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Информатика 7 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2 Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Информатика 8 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

3 Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Информатика 9 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

Физика 

1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО "ДРОФА" 

2 Перышкин А.В. Физика 8 ООО "ДРОФА" 

3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ООО "ДРОФА" 

Биология 

1 Пономарева И.Н., Николаев И.В., 

Корнилова О.А./Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

Биология 5 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Кучменко В.С./Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

Биология 6 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

3 Константинов В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко В.С./Под ред. 

Константинова В.М. 

Биология 7 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

4 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

5 Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Чернова Н.М./Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

Биология 9 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Химия 

1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное искусство 

1 Горяева Н.А., Островская 

О.В./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 



3 Питерских А.С. ,Гуров Г.Е./Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Музыка 

1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 

1 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 5 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 6 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

3 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 7 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

4 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 8-9 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Физическая культура 

1 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др./Под 

ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Лях В.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова А.Т.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова А.Т.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

1 Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

5 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Среднее общее образование 

Русский язык 

1 Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русский язык (базовый уровень) 10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литература 

1 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др./Под ред. 

Коровина В.И. 

Литература (углубленный 

уровень) (в 2 частях) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Гальцова Е.Д. и др./Под ред. 

Коровина В.И. 

Литература (углубленный 

уровень) (в 2 частях) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык (английский) 

1 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык (базовый 

уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык (базовый 

уровень) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России 

1 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (базовый 

уровень) (в 3-х частях) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Волобуев О.В., Андреев И.Л., 

Ляшенко Л.М. и др. 

История России (углубленный 

уровень) (в 2-х частях) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Всеобщая история 



1 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О./Под ред. Искендерова 

А.А. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история (базовый и 

углубленный уровни) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. 

Под ред. Карпова С.П. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 г. - 

начало XXI в. (базовый и 

углубленный уровни) 

10-11

  

ООО "Русское 

слово-учебник" 

Обществознание 

1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Экономика 

1 Киреев А. Экономика (базовый уровень) 10-11 Издательство 

"ВИТА-ПРЕСС" 

Право 

1 Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., 

Матвеев А.И. и др./Под ред. 

Лазебниковой А.Ю., Лукашевой 

Е.А., Матвеева А.И. 

Право (углубленный уровень) 10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Боголюбов Л.Н., Абова Т.Е., 

Матвеев А.И. и др./ Под ред. 

Лазебниковой А.Ю., Абовой 

Т.Е., Матвеева А.И. 

Право (углубленный уровень) 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

География 

1 Кузнецов А.П., Ким Э.В. География (базовый уровень) 10-11 ООО "ДРОФА" 

Алгебра 

1 Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый уровень) 

10 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый уровень) 

11 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Геометрия 

1 Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (базовый 

уровень) 

10 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия (базовый 

уровень) 

11 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Информатика 

1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень 10 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.      Информатика. Базовый уровень 10 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

Физика 

1 Мякишев Г.Я., Петрова М.А., 

Степанов С.В. и др. 

Физика (базовый уровень) 10 ООО "ДРОФА" 

2 Мякишев Г.Я., Петрова М.А., 

Угольников О.С. и др. 

Физика (базовый уровень) 11 ООО "ДРОФА" 

Астрономия 

1 Чаругин В.М. Астрономия (базовый уровень) 10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биология 



1 Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е. и др.; под 

ред. Пономаревой И.Н. 

Биология (базовый уровень) 10 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2 Пономарева И.Н., Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е. и др.; под 

ред. Пономаревой И.Н. 

Биология (базовый уровень) 11 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Химия 

1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая культура 

1 Лях В.И. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10-11 ООО "Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 
 

 

 


